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3) termin i spos6b rozliczenia
czgici dotacji celowej z tYm,
olcreSlone w niniejszym dziale.

Pan
Grzegorz Ziaja
W6jt Gminy
Koszecin

Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od 27 sierpnia do 28 wrzednia 2012 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy
Koszgcin za okes od 1 stycznia 2008 r. do 28 wrze(;nia 2012 r. Ustalenia kontroli zostaly
zawarte w protokole kontroli, podpisanym 4 v,T zeSnia 2012 r., kt6rego jeden egzemplatz
pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Poni2ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmierzal4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnodci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie cz)'nnoici struZbowych, stosownie do art' 9 ustawy z dnia
7 paLdziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2072 t. poz. 1 1 13).

W zakresie udzielania dotacii z bud2etu gminy:

- W 2010 r. przekazano z budZetu Gminy Koszgcin dotacig celowq w wysoktici 468.312,01 zl
dla Domu Kultury im. Walentego Roidzieriskiego w Koszgcinie na zadanie inwestycyjne

,,Przebudowa III kondygnacji Domu Kultury wraz z obserwatorium"' pomimo 2e nie
zawarto umowy spelniajqcej wymagania okreilone w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r o finansach publicznych (Dz. U. Nr I 57, poz. 1240 z p6in. zm.).
Zgodnie z tym przepisem, zarzqd jednostki samorzqdu terytorialnego udzielajqc dotacji
celowej, w 4)m jednostce sektora finans1w publicznych, w przypadku gdy odrgbne przepisy
lub umowa migdzynarodowa nie okreilaiq trybu i zasad udzielania lub rozliczania tei
dotacji, zawiera umowg, kt6ra okreila w szcze96lnoici:
1) wysoko!6 dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na kt6rego realizacjg sq
prze kozywan e i rod ki dora cj i :-2) 

termin wykorzystania dotacji, nie dlu2szy ni2 do dnia 3l gtudnia danego roku

bud:2etowego;
udzielonei dotacii oraz termin zwrotu niewykorzystanej

Katowice. 30 listopada 2012 r.

2e termin ten nie moie byt dlu2szy terminy zwrotu
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umowg dotacji dla Domu Kultury im. Walentego Roidzienskiego w Koszgcinie na zadanie

,,Przebudowa III kondygnacji Domu Kultury wraz z obserwatorium" zawarto w dniu
29 czerwca 2009 r. Itrr umowie nie oltreilono terminu wykorzystania dotacji, terminu
i sposobu rozliczenia dotacji, a takZe terminu zwrotu niewykorzystanei czgici dotacji.
W umowie kwotg dotacji olveilono na 650.792,18 zl do przekazania w latach 2010 - 201 1-
(Jmowa nie spelniala wymagan obowiqzujqcego w 2009 r. art. 130 w rwiqzku z art. I89ct
ustqW
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz U Nr 249, poz. 2 104 z p6in. zm.).
Umowg dotacji z dnia 29 czetwca 2009 r. podpisal p. Grzegorz Ziaja - l[t6jt Gminy
Koszgcin.

Wr 2011 r z bud2etu Gminy Koszgcin przekazano dotacjg przedmiotowq w la,uocie
103.278 zl dta samorzqdowego zakladu budzetowego - Gminny Oirodek Sportu i Relcreacji
w Koszgcinie, pomimo 2e Rada Gminy Koszgcin nie podjgla uchwaly w sprawie stawki
dotacji przedmiotowej na 2011 r
Naruszono tym art. 219 ust. I i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z pdin. zm.), zgodnie z kt6rym z budzetu jednostki

samorzqdu terytorialnego mogq byt udzielane dotacje przedmiotowe dla samorzqdowych
zaldad6w budzetowych, kalkulowane wedlug stawek jednostkowych, a stawki dotacji
przedmiotowych ustala organ stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego.
Rada Gminy Koszgcin podjgla uchwalg Nr 432/XLIV/2009 z dnia 5 listopada 2009 r.
w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowych, kt6rq uchwalono stawkg dotacii
przedmiotowej dla GOS|R Koszgcin na 2010 r. szacunkowo na jednego korzystajqcego
z uslug zakladu bud2etowego w stosunku rocznym 5,71 zt. Kolejnq uchwalg w sprawie
stawki dotacji przedmiotowej dla GOS|R Rada Gminy Koszgcin podjgla w dniu 8 lutego
2012 r. - uchwala Nr 187/XX/2012 w sprawie uchwalenia stawki dotacji przedmiotowei na
2012 rok. W uchwale tej ustalono stawkg na jednego korzystajqcego z uslug zalcladu
w stosunku rocznym Il,4B zt. LT/ zalo2eniach do planu finansowego na 2011 r. zaklad
budzetowy skalkulowal stawkp dotacji na kwotg 5,62 zl.

Nie powierzono na piimie pracownikowi Urzgdu Gminy Koszgcin spraw nviqzanych
z udzielaniem i rozliczaniem dotacji dla instytucji kultury i samorzqdowego zakladu
budLetowego i nie ustalono w formie pisemnej obiegu dokumentdw 14) tym zalwesie.
Odpowiedzialnoit za prawidlowq gospodarkg finansowq jednostki ponosil p. Grzegorz
Ziaja * Ilt6jt Gminy Koszgcin.

Nie ustalono szczeg6lowoici rozliczenia wykorzystania dotacji przeka4nuanych
samorzqdowemu zakladowi budzetowemu. Zgodnie z postanowieniami $ 45 u9.2
rozporzqdzenia Minisfta Finans|w z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek bud2etowych i samorzqdowych zaklad'w
budZetowych (Dz. U. Nr 241, poz. 1616), kierownik samorzqdowego zal<ladu budZetowego
przeknzuje zarzqdowi jednostki samorzqdu terytorialnego, w terminie do dnia 31 socznia
nastgpnego roku, rozliczenie wykorzystania dotacji w szczeg'lowoici olcreilonej przez ten
zarzqd.
W 2011 r. samorzqdowemu zalcladowi budzetowemu - Gminny Oirodek Sportu i Rekreacji

w Koszgcinie przekazano dotacjg przedmiotowq w kwocie 103.278 zl oraz celowq na

zadanie inwestycyjne w kwocie 31.810,37 zl. Za podstawg rozliczenia dotacji przyigto



sprawozdania pdlroczne i roczne Rb-305 z wykonania plan1w Jinansowych
samorzqdowych zaklad6w budzetowych oraz sprawozdania opisowe.
Okreilenie szczegdlowoici rozliczenia dotacji udzielanych dla zalcladu budzetowego bylo
obowiqzkiem p. Grzegorza Ziaji - ll1jta Gminy Koszgcin.

Wniosek nr I
Zorganizowal obieg dokument6w i prowadzenie spraw w zakesie udzielania
dotacji w celu zapewnienia przesrrzegania art. 250 usta\&y z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z po2n. zm.) -
w zakresie udzielania dotacji dla instl.tucji kultury oraz art.219 tst. 1 i ust. 4 tej
ustawy - w zakresie udzielania dotacji przedmiotowych dla zakladu budZetowego,
maj4c na twadze atl.,. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z po2n. zm.).

Wniosek nr 2
Okedlii szczeg6lowo(;6 rozliczenia dotacji udzielanych z budZetu gminy dla
zakladu budzetowego, majqc na uwadze postanowienia $ 45 ust. 2 rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia
gospodarki finansowej jednostek bud2etowych i samorz4dowych zaklad6w
bud2etowych (Dz. U. Nr 241, poz. 1616).

W zakresie udzielania zam6wief publicznych:

- W 2010 r. w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie
pn. Termomodernizacja Budynku Gminnego Oirodka Sportu i Rekreacji w Koszgcinie nie
wykluczono wykonawcy, kt6ry wni6sl wadium po uplywie terminu sldadania ofert.
Naruszono tym art. 24 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamdwieri
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z p6ln. zm.), zgodnie z hdrym
z postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego wyklucza sig wykonawcdw, ktdrzy
nie wnieili wadium do uplywu terminu skladania ofert, na przedluZony okres rwiqzania
ofertq lub w terminie, o kt6rym mowa w art. 46 ust. 3, albo nie zgodzili sig na przedluhenie
okre su zw i qzani a ofe rt q.
Wykonawca wni1sl wadium na rachunek bankowy zamawiajqcego w dniu 27 wrzeinia
2010 r. Termin wniesienia wadium uplynql 24 wrzeinia 2010 r. Oferta zlo2ona przez tego
wykonawcA nie byla najkorzystniejsza i nie zostala wybrana w postgpolraniu
o udzielenie zam6wienia publicznego.
Badania i oceny ofert dokory+uali czlonkowie komisji przetargowej, powolanej
zarzqdzeniem l/'6jta Gminy Koszgcin Nr I I I/2010 z dnia 2 3 wrzeinia 2010 r.

Wniosek nr 3
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami, kt6rym powierzono czynnodci badania ofert
w postgpowaniach o udzielenie zam6wieri publicznych, stosownie do art. 24 usI.2
pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wief publicznych (Dz. U.
z 2010 r. Nr 1i3, poz. 759 z p62n. zm.), maj4c na twadze at1". 68 oraz an. 69
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1240 z po2n. zm.).



W zakresie wydatk6w na przeciwdzialanie alkoholizmowi i narkomanii:

- Il latach 2010 - 2011 z budietu Gminy Koszgcin na realizacjg Gminnych Program6w
Profilaktyki i Rozwiqzywania Problem6w Alkoholowych wydatkowano irodki w wysokoici
niZszej ni2 uzyskano dochody -z tytulu wydanych zerwoleri na sprzedai napoj6w
alkoholowych. Zgodnie z art. l9l ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu
w trzelwolci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2007 r. Nr 70, poz. 473), dochody
z oplat za korzystanie z zenaoleit na sprzedai napojow alkoholowych mogq byt
wykorzystane jedynie na realizacjg gminnych progrqmow profilaktyki i rozwiqzy'vvania
problemow alkoholowych oraz gminnych programdw o lct6rych mowa w art. l0 ust. 2
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdzialaniu narkomanii.
Ro2nica pomigdzy wykonanymi dochodami a wykonanymi wydatkami uj?t mi Y, Gminnych
Programach Profilaktyki i Rozwiqzywania Problem1w Alkoholowych w 2010 r. wyniosla
32.495,29 zl, w 2011 r. wyniosla 40.867,62 zl.
Srodki stanowiqce r62nic? pomigdzy wykonanymi dochodami z tytulu oplat za wydawanie
zezwolen na sprzedai napojdw alkoholowych a wydatkami zrealizowanymi w ramach
Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwiqzywania Problem6w Alkoholowych zaliczano
jako nadwyilcg lrodk6w. Za prawidlowq gospodarlrg finansowq, zgodnie z art. 53 ust l
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U Nr 157, poz 1240
z poin. zm.), odpowiadal p. Grzegorz Ziaja - W6jt Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 4
Podj4i dzialania w celu wydatko\eania 6rodk6w uzyskanych z oplat za
korzystanie z zezwolei na sprzeda2 napoj6w alkoholowych na tealizaqq zadail
ujgtych w Gminnych Programach Profilaktyki i Rozwi4zywania Problem6w
Alkoholowych oraz gminnych program6w, o kt6rych mowa w art. 10 ust. 2
ustawy z dnia 29 liprx- 200i r. i gieciwdzialaniu narkomanii, zgodnie z art' 182
ustawy z dnia 26 pu2dziemika 1982 r. o wychowaniu w ttze2wo1ci
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.Nt 70' poz. 473).

W zakresie sprzedaiy nieruchomoSci komunalnych:

- If postgpowaniu w sprawie sprzeda2y dzialki nr 2887/742 polohonej w Koszgcinie'
w ogloszeniu o przetargu z dnia B stycznia 2009 r. ustalono, ie nieruchomoit bgdzie
obciEona prawem dostgpu i mo2liwoiciq korzystania z istniejqcego skladu opalu,
bezodplywowego zbiornika na Scieki oraz instalacji kanalizacyjnych, a w przypadku

usunigcia przedmiotowych instalacji lub obiekt6w przez nabyvc% zobowiqzuje sig on do

budowy na wlasny koszt zdemontowanych instalacji.
Z wyjalnieri zlo^onych przez p. Grzegorza Ziajg - Il'jta Gminy Koszgcin wynikalo jednak,

ie obciqaenia przewidziane w dokamentacji przetargolrei byly zbgdne i nie mialy
znaczenia gospodarczego dla gminy.
l[/ umowie sprzeda2y nieruchomoici zawartej w dniu 27 lutego 2009 r., p. Grzegorz Ziaj a -

W6jt Gminy Koszgcin oraz przedstawiciele nablnucy oiwiadczyli, 2e rezygnujq
z obciqzania przedmiotowej nieruchomoici prawem dostgpu i mo2liwofciq korzystanict
z istniejqcego skladu opalu, bezodplywowego zbiornika iciekdw otaz instalacji
kanalizacyjnej.
w zwiqzku z polryLszym, zawierajqc informacjg o obciq^eniu w ogloszeniu nqruszono
postanowienia $ 13 pkt 2 rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeinia 2004 r.

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz roknway't na zbycie



nieruchomoici (Dz. U. Nr 207, poz. 210B z p6in. zm.). Zgodnie z tym przepisem ogloszenie
o przetargu ustnym nieograniczonym powinno zawierat informacje o obciq2eniach
nieruchomoici.

W 2010 r. zbyto w drodze rokowan, po drugim przetargu nieruchomoici gruntowe: dzialka
nr 2873/20 i dzialkn nr 2874/20, pomimo 2e nie dochowano terminu olveflonego w art. 39
ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r.
Nr 102 poz. 651 z p6in. zm.). Zgodnie z tym przepisem, je2eli drugi przetarg zakoriczyl sig
wynikiem negafunym, wlaiciwy organ albo minister wlaiciwy do spraw Skarbu Patistwa
w odniesieniu do nieruchomoici, o ktirych mowa w art. 57 ust. l, oraz do nieruchomoici
ujgtych w ewidencji, o kt6rej mowa w art. 60a ust. 2 pkt I, w okresie nie lcrdtszym ni2
30 dni, ale nie dluiszym ni/ 6 miesigcy, liczqc od dnia jego zamknigcia, moie zbyt
nieruchomoit w drodze rokowat| albo organizowat kolejne przetargi.
Drugi przetarg na sprzeda2 dzialki nr 2873/20 i dzialki nr 2874/20 zostal zamknigty
7 stycznia 2010 r. w nviqzku z tym, Ze nikt nie przystqpit do przetaru. Dzialki sprzedano
w wyniku rokowari z dnia 15 lipca 2010 r. Umowg sprzeda2y zawarto w dniu 24 sierpnia
2010 r.

Ogloszenia o przetargach na sprzedai w 2009 r nieruchomoici opublikowano przed
uplywem terminu do skladania wnioskdw przez osoby, kt6rym przysluguje pierwszefistwo
w nabyciu nieruchomoici, wynikajqcego z wykaz5w nieruchomoici przeznaczonych do
sprzedaiV.
Naruszono tym art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 z pdin. zm.). Zgodnie z tym
przepisem ogloszenie o przetargu podaje sig do publicznej wiadomolci nie wczeiniej ni2 po
upll.wie termin6w, o kt6rych mowa w art. 34 ust. I pkt I i 2 oraz ust. 4. Ponadto, zgodnie
z art. 38 ust. 3 tej ustawy, przed ogloszeniem o przetargu rozpatruje sig wnioski os6b
uprawnionych do nabycia nieruchomoici w drodze bezprzetargowej. W przypadku
pozywnego rozpatrzenia wniosku, informacji o nieruchomoici, ktbrej ten wniosek
dotyczy, nie zamieszcza sig w ogloszeniu o przetargu.
Nieprawidlow o i 6 s tt'r'ier dzono w zalv e s ie :
- wykazu nieruchomolci z dnia 7 sierpnia 2009 r, w ladrym ujgto dzialki: nr 2873/20,

nr 2874/20, nr 2872/20 - termin wyznaczony w wykazie uptyvat z dniem lB wrzeinia
2009 r., a ogloszenie o przetargu opublikowano 28 sierpnia 2009 r.,

- wykazu nieruchomoici z dnia 12 grudnia 2008 r, w hdrym ujgto dzialkg nr 2887/742.
14 wykazie podano, 2e termin zloienia wniosku nie moze byt kr6tszy ni2 6 tygodni, liczqc
od dnia wywieszenia wykazu, czyli od 2 stycznia 2009 r. Termin wyznaczony w wykazie
uptpval z dniem 13 lutego 2009 r., a ogloszenie o przetargu opublikowano 8 stycznia
2009 r.

Nie wplyngly wnioski osdb uprawnionych do nabycia ww. nieruchomoici w drodze
bezprzetargowej.

Ogloszenia o plzetargach na sprzeda2 nieruchomoici publikowano w prasie bez wszystkich
informacji wymaganych postanowieniami S 13 rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia
l4 wrzeinia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz rokovray't
na zbycie nieruchomoici (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z p62n. zm.).



Ogloszenia zawieraly informacje o dacie przetargbw, numerach dzialek i cenach
wyvolawczych, a tak:Ze informacjg: ,,szczeg6ly przetarg6w na stronie internetowei
www.koszecin.pl i tel. ...". Zgodnie z postanowieniami $ 13 ww. rozporzqdzenia,
ogloszenie o przetqrgu ustnym nieograniczonym na sprzedai nieruchomoici powinno
zawierat informacje o: danych wymienionych w art. 35 ust. 2 ustawy o gospodarce
nieruchomoiciami oraz o cenie wlnuolawczej; obciq1eniach nieruchomoici;
zobowiqzaniach, kt6rych przedmiotem jest nieruchomoit; terminie i miejscu przetargu;

wysoko$ci wadium, formach, terminie i miejscu jego wniesienia; skutkach uchylenia sig od

zawarcia umowy sprzedaiy nieruchomoici lub oddania w uiytkowanie wieczyste

nie ruc homo i c i gtunt ow ej.
Nieprawidlowoit stwierdzono w zalcresie ogloszeri:
- o przetargach ustnych nieogtaniczonych wyznaczonych na dzien 29 wrzeinia 2009 r. na

sprzedai m.in. dzialek: nr 2873/20, nr 2874/20, nr 2872/20, opublifumane w tygodniku

,,Gwarek";
- o drugich przetargach nieograniczonych wyznaczonych na dziey't 7 stycznia 2010 t na

sprzedai dzialek nr 2873/20 i nr 2874/20 opublikowane w dodatku lokalnym do

,, Dziennikn Zachodniego ".

Nie opublikowano ogloszenia o rokowaniach po drugim przetqrgu na sprzeda2 dzialki

nr 2873/20 i dzialki nr 2874/20 w prasie o zasiggu obejmui qcym co najmniej powiat

tubliniecki, ukazujqcej sig nie rzadziej ni2 raz w tygodniu, pomimo Ze ceny wywolawcze

tych nieruchomoici przekraczaly r6wnowartoi6 I 0.000 euro.
Naruszono tym postanol4)ienia s 6 ust. 4 w zwiqzku z $ 30 rozporzqdzenia Rady Ministr'w

z dnia I4 wrzeinia 2004 r. w sprawie sposobu i ftybu przeprowqdzania przetarg'w oraz

rokowafi na zbycie nieruchomoici (Dz. U. Nr 207, poz 2 108 z p6in. zm-).

Zgodnie z $ 30, w sprawach nieuregulowanych w niniejszyn rozdziale, w odniesieniu do

komisji przeprowadzajqcej rokowania, a takze w zaktesie sposobu i trybu

przeprowadzania rokowalt, stosuje Sig przepisy rozdzialu 1. Zgodnie z postanowieniami

$ 6 ust. 4 ww. rozporzqdzenia, w przypadku pfzetargu na zbycie nieruchomoici, lct6rej

cena w1+uolawcza jest wyzsza ni. r6wnowartoi' 10 000 euro, ogloszenie o przetargu

zamieszcza sig w prasie o zasiggu obejmujqcym co najmniej powiat, na terenie lctdrego

poloilonajest zblnvana nieruchomoli, ukazujqcej sig nie rzadziej nil raz w tygodniu'-Rokowania 
oglaszano clwulvotnie: ogloszenie z dnia l2 luteSo 2010 r. i ogloszenie z dnta

14 czerwca 2010 r. Ceny wwolawcze wynosily: dzialka nr 2873/20 - 75.700 zl, dziatka

nr 2874/20 - 62.600 zl.
z protokol,w z przetargu wynika, 2e ogloszenia o przetargach i rokawaniach byly

publikowane na tablicy ogloszeri i na stronie internetowei.

Zadania w zalvesie zbywania nieruchomoici komunalnych prowadzil Inspektor w Urzgdzie

Gminy Koszgcin na podstawie zalvesu obowiqzkdw slu2bowych. Na zajmowanym

stanowisku Inspektor podlegal bezpoirednio Sekretarzowi Gminy Koszgcin.

Odpowiedzialioit zi gospodarowanie zasobem nieruchomoici Gminy Koszgcin ponosil

p. Grzegorz Ziaja - Iryiit Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 5
Zapewnil prawidlowo66 oglaszanra przetarg6w oraz rokowaf na sprzedaL

nieruchomoSci, stosownie do art. 38 ust. 2 i 39 ust. 2 ustawy z dnia 2I sierpnia
7997 r. o gospodarce nieruchomodciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz' 651

z p62n. zm.) oraz postanowieri $ 6 ust 4, $ 13 oraz $ 30 rozpotz4dzenia Rady



Ministr6w z dnia 14 wrze5nia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetarg6w oraz rokowari na zbycie nieruchomoici (Dz. U. Nr 207, poz. 2108
z p62n. zm.), maj4c na \wadze axt. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z poLn.
zm.).

W zakresie rozliczeri z jednostkami organizacyjnymi:

- Zaniechano w olcresie 20ll - sierpiefi 2012 przedlo2enia Radzie Gminy Koszgcin projektu
uchwaly olveilajqcej dla samorzqdowego zaldadu budzetowego - Gminny Oirodek Sportu
i Relveacji w Koszgcinie - terminy i spos6b ustalania zaliczkowych wplat nadwy2ki
irodkdw obrotowych dokonywanych przez zaklad do bud2etu jednostki samorzqdu
terytorialnego oraz spos1b i terminy rocznych rozliczen i dokorytuania wplat do bud2etu.
Zgodnie z art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.), tworzqc samorzqdowy zalclad bud2etowy, organ
stanowiqcy jednostki samorzqdu terytorialnego okreila terminy i spos1b ustalania
zaliczkowych wplat nadwyiki irodkfw obrotowych dokonywanych przez zaklad do budZetu
jednostki samorzqdu terytorialnego oraz spos1b i terminy rocznych rozliczey't
i dokorytwania wplat do budzetu.
Przygotowanie projektlw uchwal Rady Gminy Koszgcin bylo obowiqzkiem p. Grzegorza
Ziaji - IY)jta Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 6
Przygotowai iprzedstawii Radzie Gminy KoszEcin projekt uchwaly w sprawie
okeSlenia termin6w i sposobu ustalania zaliczkowych wplat nadwyzki Srodk6w
obrotowych dokonywanych przez zakJad do bud2etu jednostki samorz4du
terytorialnego oraz sposobu i termin6w rocznych rozliczeh i dokonl'vania wplat
do bud2etu, stosownie do art. 16 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 2'l sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,po2. 1240 zpo2n. zm.) otaz art. 30 ust. 2
pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o swnorz4dzie gminnym (Dz. U.2001 t-
Nr 142, poz. 1597 zp6in. zm.).

- Nie zarejestrowano w punkrie kancelaryjnym (lrzgdu Gminy Koszgcin sprawozdafi Rb'275
z wykonania planu dochoddw bud2etowych i Rb-2BS z wykonania planu wydatk6w
budzetowych orqz Rb-305 z wykonania plan1w finansowych samorzqdowych zaHad6w
budzetowych, zlo2onych przez jednostki organizacyjne.
Powy|sze stwierdzono w zalvesie sprawozdalt p6lrocznego i rocznego Rb-305 Gminnego
oirodka sportu i Relcreacji w Koszgcinie za 2011 r. oraz rocznych sprawozday't
bud2etowych Rb-275 i Rb-2BS za 2011 r. zlo^onych przez jednostki budietowe: Gminny
oirodek Pomocy spolecznej w Koszgcinie, Przedszkole w Koszgcinie i szkolg Podstawowq
w Sadowie.
w punkcie kancelaryjnym urzgdu Gminy nie zarejestrowano takze rozliczenia dotacji
udzielonej w 2010 r. z budzetu Gminy dla Domu Kultury im. walentego Roidzienskiego
w Koszgcinie. Dom Kultury przekazal do Urzgdu Gminy rozliczenie dotacji, zawierajqce
zestawienie i kserokopie faktur za roboty budowlane i nadz'r inwestorski dolyczqce
przebudowy III kondygnacji Domu Kultury wraz z obserwatorium astlonomicznym.
Naruszono o,m postanowienia $ 40 ust. I i $ 42 ust. 2 rozporzqdzenia Prezesa Rady

Ministrdw z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnei, jednolitych



rzeczowych wykaz6w akt oraz instukcji w sprawie organizacji i zakresu dzialania
archiw6w zalcladowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z pdin. zm.) oraz $ 6 ust. I i ust. I l
poprzednio obowiqzujqcego rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 22 grudnra
1999 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej dla organdw gmin i zwiqzk6w migdzygminnych
(Dz. U. Nr 112, poz. I3l9zp6in.zm.).
Na sprtnuozdaniach i rozliczeniu dotacji nie umieszczono daty ich wpltwu do Urzgdu
Gminy Koszgcin. Z wyjainiefi Skarbnika Gminy wynikalo, 2e sprawozdania i rozliczenie
dotacji zostaly zlo1one bezpolrednio do ksiggowoici Urzgdu Gminy i nie zostaly
przekazane w celu zarejesfuowania przez punkt kancelatyjny.
W Urzgdzie Gminy Koszgcin nie obowiqzl+vaft wewngtrzne procedury dotyczqce
przT.jmowania i obiegu sprawozdafi i rozliczey't dotacii skladqnych przez jednostki

organizacyjne.

Wniosek nr 7
Zapewntt rejestrowanie przez pul;'k kancelaryjny Urzgdu Gminy Koszgcin
sprawozdari bud2etowych i dokument6w dotycz4cych rozliczenia dotacji,
skladanych przez jednostki organizacyjne, stosownie do postanowieri $ 40 ust. 1
i $ 42 ust. 2 rozporz4dzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 18 stycznia 2011 r.
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych tzeczowych wykaz6w akt otaz
instrukcji w sprawie organizacj i i zakesu dzialania archiw6w zakladowych
(Dz. U. Nr 1'4, poz. 67 z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust' 1
pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz U Nr 157,
poz. 1240 z p62n. zm.).

W olcresie 2011 r - sierpiet| 2012 r nie dokonlnuano kontroli terminowoici skladania
s pr aw ozdari bud|etowych przez j edno stki organizacyj ne
Norur"ono tym postanowienia $ 9 ust. 3 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego
2010 r. w sprawie splawozdawczoici bud:ietowej (Dz' U. Nr 20, poz. 103)' zgodnie

z kt6rym jednostki otrzymujqce sprawozdania sq obowiqzane sprawdzit je pod wzglgdem

fo r m a I n o - r a c h u n kowym." 
sprawozdanie roczne Rb-30s z wykonania plan'w finansowych samorzqdowych zaaadow
iudzetowych Gminnego o{rodka sportu i Rekreacji w Koszgcinie za 201I r. sporzqdzono
t0 lutego 2012 r., tj. po uptl'+vie terminu okteilonego w zalqczniku nr 44 do

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici

budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103). Termin zlo2enia sprawozdania rocznego Rb-305

przez samorzqdowe zalclady budZetowe do zarzqddw jednostek samorzqdu terytorialnego^olcreilono 
w \ w. rozporzqdzeniu , po uplyaie oltresu sprawozdawczego nie p62niei niz

3l stycznia.
Z wyjalnieri pracownik'w Urzgdu Gminy Koszgcin zlo2onych w trakcie kontroli wynika, 2e

spriwozdania iednostek organizacyinych byly skladane bezpolrednio do p. R6i KoSciolek
- Skarbnika Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 8
Zapewnil dokonyr,vanie kontroli terminowoici skladania sprawozda"fi
budzetowych przez jednostki organizacyjne, stosownie do postanowief $ 9 ust' 3

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawczodci budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103), maj4c na uvtadze art' 68

oraz nt.69 ust. 1 pkt 3 usta\4y z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z p62n. zm').



- Ustalono, 2e do dnia zakoficzenia kontroli nie ustanowiono trwalego zarzqdu na rzecz
j ednostek bud2etowych i samorzqdowego zakladu budzetowego.
Pan Grzegorz Ziaja - W6jt Gminy Koszgcin zawarl z kierownikami jednostek
organizacyjnych umovy uZyczenia nieruchomoici przekazanych jednostkom w celu
prow adze nia dzialalnoi ci statutow ej tych j ednostek.
Nieprawidlowoit stwierdzono w zakresie 4 szkdl i 4 przedszkoli oraz samorzqdowego
zaldadu bud2etowego.
By o to niezgodne z art. 43 ust. I ustawy z dnia ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomo:iciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z p6in. zm.), zgodnie
z kt6rym trwaly zarzqd jest formq prawnq wladania nieruchomolciq przez jednostkg
organizacyjnq.
Umowy obowiqzujqce w dniu zakoy'tczenia kontroli zawarto w dniach 30 i 31 maja 2012 r.
na czas okreilony do dnia 3l maja 2015 r. i do dnia 3l maja 2014 r.
Odpowiedzialnoit za powyZsze ponosi p. Grzegorz Ziqja W6jt Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 9
Ustanowii trwa\y zarz4d na nieruchomo3ciach pozostaj4cych we wladaniu
jednostek organizacyjnych gminy Koszgcin, maj4c na uwadze art. 43 ustawy
z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r.
Nr 102, poz. 651 z p62n. zm.) w zwi4z,kt z art. 61 $ 2 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postgpowania adminishacyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98,
poz. 1071 z p62n. zm.) orv all.,. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz4dzie gmimym (Dz.U.22001r. Nr 142, poz. 1591 z p62n. zm.).

W zakresie rachunkowo6ci:

Nie wszystkie l<siggi rachunkowe za 20ll r. zostaly wydrukowane bqdi przeniesione na
informatyczny noinik danych na koniec roku obrotowego. Bylo to niezgodne z art. l3 ust. 6
ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223
z pdln. zm.).
Na koniec 2011 r. sporzqdzono wylqcznie wydruki dziennika w wercji elektronicznej
prowadzonego w systemie ksiggowym KSAT 2000 oraz zestawienia obrot6w i sald kont
I<siggi glfwnej oraz sald kont ksiqg pomocniczych za 201 I r. w wersji papierowej.
Nie przedloiono wydruku ksiqg rachunktwych obejrnujqcego laiggg gl6wnq oraz lcsiggi
pomocnicze prowadzone w systemie l<siggowym KSAT 2004.
Czgit lcsiqg rachunkowych, tj.: ksigga gliwna - zabezpieczenia umowne i ewidencia
pomocnicza zabezpieczey't umownych oraz luiggi do ewidencii pozostalych irodk1w
trwalych prowadzona jest technik4 rgcznq.
Prowadzenie rachunkowoici zgodnie z zakresem czynnoici nalehalo do p. R62y Koiciolek
- Skarbnika Gminv Koszecin.

Wniosek nr 10
Wydrukowad lub przenieSd na informatyczny noSnik danych wszystkie ksiggi
rachunkowe za 20Il r., stosownie do art. 13 ust. 6 ustawy z dnia29 wrzeSnia
1994r.o rachunkowoici (Dz.U.z2009r.Nr 152, poz. 1223 zp6in.nn.).



lV ewidencji ksiggowej analityczncj do konta 0l | - ..Srodki trwale" w grupic 0 -

,, Grunty" w jednej pozycji ujgto grupg nieruchomoici gruntowych, bgdqcych wlasnoiciq
Gminy Koszgcin, a polo2onych w r62nych miejscowoSciach, nie wyodrgbniajqc
poszcze gdlnych ir o dk6w trw alyc h :
- pod numerem inwentarzowym l/050/1 - ,,Pozostale grunty". Wartoi1 powy2szych dzialek

na dzieri 3l grudnia 20ll r.wynosila 1.926.527,21 zt.
- pod numerem inwentarzowym 1/032/l - ,,Grunty - wieczyste uiytkowanie " Lt/artoi1
powy2szych dzialek na dzieit 3 1 grudnia 201 1 r. wynosila 379.420,00 zl.

- pod numerem inwentarzotrym 1/036/l - ,, Grunty pod drogami" Wartoi1 powyiszych
dzialek na dzieri 31 grudnia 201 I r. wynosila 656.600,00 zl.

Taki spos6b prowadzenia ewidencji nie ponvala na identyfikrtcig poszczegdlnych irodkdw
trwatych oraz na prawidlowe przeprowadzenie inwentaryzacji irodkow trwalych.
Powzszym naruszono art. 17 ust. I pkt I ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.).
Natomiast zgodnie z art. 3 ust. I pkt 15 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. (1. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm.), w zwiqzku z obowiqzujqcym od dnia
I srycznia 2011 r. rozporzqdzeniem Rady Ministr6w z dnia l0 grudnia 2010 r. sprawie
Kasyfikacii Srodk,w frwalych (XSD @2. U Nr 242, poz. 1622), przez lrodki trwale
rozumie sig, z zastrzeieniem ph 17, rzeczowe aktywa trwale i zr6wnane z nimi,

o przewidywanym ol*esie ekonomicznej u2ytecznoici dlu2s4,rn ni2 rok, kompletne, zdatne

do uiytku i przeznaczone na potrzeby iednostki
Ponadto, zgodnie z postanowieniami zatqcznika nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
Finans,w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan'w

kont dta bud^etu paristwa, budZetdw jednostek samorzqdu terytorialneSo, iednostek
bud:2etowych, samorzqdowych zaklad,w bud^etowych, paristwowych funduszy celowch

ordz patistwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Potskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z pdln. zm.), ewidencja szczeg6lowa
prowadzoia do konta 0I I powinna umoiliwit m.in.: ustalenie wattoici poczqtkowei'poszczegdlnych 

obiekt,w irodk,w trwalych, ustalenie os6b lub komdrek organizacyjnych,
kt6ryrn powierzono irodki trwale.
Ewideicia irodk6w trwalych prowadzona byla przez p. R62g Kofciolek- skarbnika Gminy

Koszgcin.

Wniosek nr l  l
Zaprowadzi| ewidencjg analityczn4 do konta 01i - ,,Srodki hwale" w spos6b

umozliwiaj 4cy ustalenie wartosci pocz4tkowej poszczeg6lnych 6rodk6w trwalych,

majqc na uiadze art.3 ust. 1 pkt 15 oraz u1-. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. rJ. z 2009 r. Nr 152, poz' 1223 z p62n'

zm.) oraz zasady funkcj onowania ww. konta opisane w zal4czniku nr -3 do

rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych

,urud .uthunko*osci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, bud2et6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorz4dowych zaklad6w

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paiistwowych jednostek

budZetowych maj4cych siedzibg poza gtantcarni Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U. Nr 128,Po2.861 zP62n. zm.)-

ll olvesie od x 2008 r do III 2012 r. w ewidencji ksiggowej nie dokonytvano zmniejszey't

wartoici irodk6w trwalych w zwiqzku ze sprzedazami grunt6w'
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Itr latach 2008 - 2009 sprzedano dzialki: nr 2507/735 w dniu 15 paidziernika 2008 r.,
nr 804/2 w dniu 3l marca 2009 r., nr 2BB1/20 i nr 2BB2/20 w dniu 9 listopada 2009 r.,
nr 2872/20 w dniu 9 listopada 2009 r., nr 2887/742 w dniu 27 lutego 2009 r.
W latach 2010 - 2011 sprzedano dzialki: nr 585/13 w dniu 30 marcq 2010 r., nr 2894/16
w dniu 30 marca 2010 r., nr 2263/20 w dniu 8 kwietnia 2010 r., nr 2873/20 i nr 2874/20
w dniu 24 sierpnia 2010 r., nr 285/67 w dniu 4 kwietnia 2011 r., nr 2274/20 w dniu
4 lo,rtietnia 201I r., nr 372/32 w dniu 26 wrzeinia 201 I r.
Ponadto, w 2012 r. sprzedano dzialki nr 2109/87 i nr 1516/8 w dniu l2 marca 2012 r.
Do dnia zakolxczenia kontroli operacje sprzedaiy nie zostaly zaewidencjonowane na
,  ^ . ,  a
koncie 0ll - ,,Srodki tnlale " w hsiggach rachunkowych Urzgdu Gminy w Koszgcinie.
W przepisach wev/ngtrznych nie ustalono obiegu dokument|w dotyczqcych zbywania
majqtku.
Powyisze uniemo2liwialo w olvesie od 2008 r. do 2011 r. przeprowadzenie w sposbb
rzetelny inwentaryzacji gruntdw drogq por6wnania danych z hsiqg rachunkowych
z odpowiednimi dokumentami oraz weryJikacji wartoici tych skladnik6w.
Naruszono tym art. 20 ust. l, art. 26 ust. I pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.). Bylo to tak2e niezgodne
z postanowieniami rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budzetu pay'tstwa, bud:2et6w
j edno ste k samorz qdu terytor ialne go, j ednoste k budzetowych, s amorzqdowyc h zadad6w
bud1etowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych
majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861
z p6in. zm).
Zgodnie z $ 6 ust. 6 ww. rozporzqdzenia, inwentaryzacja nieruchomoici powinna zapewnit
por6wnanie danych wynikajqcych z ewidencji ln;iggowej z ewidencjq odpowiednio
gminnego, powiatowego i woj ew1dzkie go zasobu nieruchomoici.
Zgodnie z art. 4 ust. 5 ww. ustawy o rachunkowolci to kierownik jednostki ponosi
odpowiedzialnoit za wykonlnuanie obowiqzk6w w zakresie rachunkowoici olcreilonych
ustawq, w tym z tytulu nadzoru, r6wnie2 w przypadku, gdy olveilone obowiqzki w zaltresie
rachunkowoici z wylqczeniem odpowiedzialnoSci za przeprowadzenie inwentaryzacji
w formie spisu z natury - zostanq powierzone innej osobie zajej zgodq
Obowiqzki w zakresie prowadzenia rachunkowoici zostaly powierzone p. R62y Koiciolek -

Skarbnikow i Gminy Koszg c in.

Wniosek nr 12
Uzupelnil przepisy wewngtrzne reguluj4ce zasady obiegu dokument6w
dotycz4cych zbywania majqtku gminy celem bieZqcego ujmowania zmian
w stanie irodk6w trwalych w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy
w Koszgcinie, stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzefnia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z poLn. zm.).

Wniosek nr 13
Prueprowadzil rzetelnie inwentaryzacjg grunt6w, maj4c na uwadze art. 26 tst. I
pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia29 wrzednia 1994r.o rachunkowoici (Dz.U.22009 r.
Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm.) a takle z postanowienia $ 6 ust. 6 rozponqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowodci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, bud2et6w jednostek
samorz4du teq4orialnego, jednostek bud2etowych, samorz4dowych zakNad6w
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek
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budzetowych maj 4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.
U. Nr 128, poz.861 zp62n. zm.).

- W laiggach rachunkowych nieprawidlowo ujmowano koszty oplaty komorniczej na
koncie 402 -,,Uslugi obce", zamiast na koncie 761 -,,Pozostale koszty operacyjne".
Powyisze bylo niezgodne z postanowieniami zalqcznika nr 3 do rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad
rachunkowoici oraz plan,w kont dla bud2etu pay'tstwa, budzet6w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqdowych zalcladdw budZetowych,
pafistwowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr )28, poz. 861 z p6in'
zm.). Zgodnie z postanowieniami ww. rozporzqdzenia konto 761 sluzy do ewidencji
kosztfw niezwiqzanych bezpoirednio z podstawowq dzialalnoiciq jednostki'

Il szczeg6lnoici na stronie I4/n konta 761 ujmuje sig:
I) koszty osiqgnigcia pozostalych przychod6w w wartoici cen zakupu lub nabycia
material6w;
2) kary, odpisane przedawnione, umorzone i nieiciqgalne nale2noici, odpisy
aktualizujqce od nale1noici, koszty postgpowania spornego i egzekucyjnego oraz

n i e odpl at ni e prze kazan e rze cz ow e a kryu'a o bro I ow e'
Analogiczne zapisy zawarto r6wnie2 w polityce rachunkowoici wprowadzonej
Zarzqdzeniem Nr I/2011/A LIr'jta Gminy Koszgcin z dnia 7 stycznia 2011 r. w sprawie

zaHadowego planu kont v' [Jrzgdzie Gminy Koszgcin ze zmianami'
W trakcii kontroli wyjainiono kontrolujqcym, 2e koszty oplaty komorniczei
potraktowano j ako uslugg komornika i pomylkowo ksiggowano na koncie 402,

zamiast na koncie 761.

Obowiqzki w zalrresie delvetowania, ksiggowania i rozliczania wplat podatkiw i oplat

nalezaiy do Inspektora ds. podatk6w i oplat, na podstawie zakresu obowiqzkow. Nadz;r

w tym zal{resie sprawowala p. R62a Koiciolek - Sknrbnik Gminy Koszgcin'

Wniosek nr 14
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami w zakesie ujmowania koszt6w oplaty

komorniczej w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy, stosorvnie do zasad

funkcjonowania konta 767 - ,,Pozostale koszty operacyjne", okre6lonych

w postanowieni ach zatr4cznika nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 20i0 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont

dla budzetu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du terl.torialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowych zaklad6w bud2etowych, pafstwowych funduszy

celowychorazparistwowychjednostekbudZetowychmaj4cychsiedzibgpoza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz' U. Nr 128, poz' 86I zp62n zlr')'

IIr 2010 r. nieprawidlowo ujgto w ewidencji tcsiggowej wadia wniesione w pieniqdzu na

lqcznq kwotg lo.ooo 
"t, 

w postgpowaniu o udzielenie zam'wienia publicznego na zadanie

in. Tirmomodernizacja Budynku Gminnego Oirodka Sportu i Relveacji w Koszgcinie.^w 
ogloszeniu o zam,wieniu oraz w specyfikacji istotnych warunk'w zam6,wienia

wskalano, ie wadium wnoszone w pieniqdzu naleZy wplacit na rachunek bankowy bie2qcy

bud2etu i jednostki, pomimo ie do gromadzenia wplyu,w wadi'w i zabezpieczeri

nale^ytego wykonania umowy slu7yl inny wydzielony rachunek bankowy. wadium wynosilo
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10.000 zl. Na wskazany rachunek banknwy wnielli wadium 4 wykonawcy w dniach:
20-27 wrzelnia 2010 r., a zvtrotdw wadi6w dokonano z tego rachunku w dniach l-7
paidziernika 2010 r. Wplaty zaewidencjonowano na kontach budietu 133 - ,,Rachunek
budzetu" i 240 - ,,Pozostale rozrachunki".
Wadium wniesione na wydzielony rachunek bankowy, zgodnie z postanowieniami
rozporzqdzenia Ministra Finansiw z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg1lnych zasad
rachunkowoici oraz plan1w kont dla bud2etu pay'tstwa, budiet6w jednostek samorzqdu
terytorialnego oraz niektdrych jednostek sektora finansdw publicznych (Dz. U. Nr 142,
poz. 1020 z pdtn. zm.), a takze zakladowym planem kont wprowadzonym zarzqdzeniem
Wdjta Gminy Koszgcin Nr 6 z dnia 28 grudnia 2001 r. (z pdin. zm.), powinno byt
ewidencjonowane w l<siggach rachunkowych Urzgdu Gminy na kontach jednostki 139
,,lnne rachunki bankowe " i 240 - ,,Pozostale rozrachunki". Zgodnie z tymi przepisami
konto 139 slu1ylo do ewidencji operacji dotyczqcych irodkow pienigZnych lrydzielonych na
innych rachunkach bankowych ni2 rachunki bie2qce i specjalnego przeznaczenia, m.in.
sum depozytowych. Konto 240 stu2ylo do ewidencji bajowych i zagranicznych nale2noici
i roszczeri oraz zobowiqzari nieobjgtych ewidencjq na kontach 201-234.
Ogloszenie i specyfikacjg istotnych warunk6w zam6wienia przygotowal Inspektor ds.
budownictw a i inw e stycj i.
Odpowiedzialnoit za prowadzenie rachunkowoici powierzono p. R621t Koiciolek -

Skarb nikowi Gminy Kos zgcin

Wniosek nr 15
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami w zakresie ujmowania operacii dotycz4cych
wadi6w w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy Koszgcin, stosownie do zasad
funtcj onowania kont 139 i 240, okre6lony ch w zaL4czniktt nr 3 do rozpotz4dzenta
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowodci oraz plan6w kont d1a budZetu paistwa, bud2et6w jednostek
samorz4du terl.torialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakNad6w
budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 128, poz. 861, z p62n. zm.) oraz w zakresie wskazywania rachunku
bankowego do wplaty wadium w ogloszeniach o zam6wieniu i specyfikacji
istotnych warunk6w zatn6wtenia, maj4c na uwadze art. 68 oraz afi.69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,
poz. 1240 z p62n. zm.).

14 latqch 2010 - 2012 (I-WII) nie prowadzono ewidencji szczeg6lowej do konta Urzgdu
Gminy 224 - ,, Rozliczenie udzielonych dotacji budzetowych oraz platnoici z bud2etu
irodkow europejskich" (w 20I0 - ,,Rozliczenie udzielonych dotacji bud2etowych").
Naruszono tym zasady funkcjonowania ww. konta olveSlone w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad
rachunkowoici oraz plantw kont dla bud2etu panstwa, budzet1w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek bud1etowych, samorzqdowych zaklad6w budietowych,
paristwowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek bud2etowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U Nr 128, poz 86l z p6in' zm')
oraz w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2006 r.
w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budietu pafistwa,
budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego oraz niekt6rych jednostek sehora finans6w
publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z p6in. zm.).
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Prowadzenie ewidencji szczeg1lowej do h)nta 224 przewidziano tak2e w Zakladowym
Planie Kont wprowadzonym zarzqdzeniem 1ry6jtu Gminy Koszgcin Nr 1/2011/A z dnia
7 stycznia 2011 r., a talde poprzednio obowiqzujqcym zarzqdzeniem lI/6ita Gminy
Koszgcin Nr 6 z dnia 28 grudnia 2001 r. (po zmianie wprowadzonej zarzqdzeniem
Nr 30/2007 z dnia 27 kwietnia 2007 r.).
Ewidencj a szczegdlowa prowadzona do konta 224 powinna zapewniat w zakresie dotacji
mo2liwoit ustalenia wartoici przekazanych dotacii wedlug jednostek oraz przeznaczenia
tych irodk6w.

Prowadzenie laiggowoici bud2etowej w zalcresie wydatk|w wykorynual Inspelaor ds.
ksiggowoici na podstawie zalcresu obowiqzkiw slu2bowych.
Obowiqzki i odpowiedzialnoit w zalcresie prowadzenia rachunkowofci powierzono
p. Rdiry Koiciolek - Skarbnikowi Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 16
Zaprowadzil ewidencjg szczeg6low4 do konta 224 - ,,Ptozliczenie udzielonych
dotacji budzetowych oraz platno6ci z btdzetu Srodk6w europejskich", stosownie
do postanowieri zal4cznika nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo6ci oraz plan6w kont
dla budzetu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du terl'torialnego, jednostek

budZetowych, samorz4dowych zaklad6w budZetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p62n. zm.) onz
zanqdzenia W6jta Gminy Koszgcin Nr i/2011iA z dnia 7 stycznia 2011 r'
w sprawie zakladowego planu kont.

ll latach 2010 - 2012 (za miesiqce I - WII) na kontach bud2etu 131 - ,'Kredyty bankowe",
260 - ,,Zobowiqzania finansowe" i 909 - ,,Rozliczenia migdzyokresowe" nie ujgto odsetek
od udzielonych gminie lvedyt6w oraz poiyczek.
Naruszono tym zasacly funkcionowania tych kont olveilone w zalqczniku nr 2 do

rozporzqdzenia Ministra Finans,w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprcrwie szczeg'lnych zasad

rachunkowoici oraz plandw kont dla bud1etu pafistwa, bud2et6w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek bud:Zetowych, samorzqdowych zaklad'w budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz palistwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I28, poz B6l z p62n. zm'.)'
poprzefnio obowiqzyvaly zasady ujmowania operacji ustalone w zalqczniku nr ] do

rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg'lnych zasad

raihunAnwoici oraz plan,w kont dla budZetu paftstwa, bud^etu jednostek samorzqdu

terytorialnego oraz niekt,rych jednostek sektora Jinans,w publicznych (Dz. u. Nr 142,

poz. 1020 z p6in. zm.).-Analogiczni 
zasady laiggowania odsetek na kontach budzetu zawarto w zalcladowym

ptanii kont wprowadzorytn zarzqdzeniem lY6jta Gminy Koszgcin Nr l/2011/A z dnia
7 stycznia 20ll r. w sprawie zawadowego planu kont w urzgdzie Gminy Koszgcin.
Poprzednio zasady te byly opisane w zakladowym planie kont wprowadzonym

zarzqdzeniem nr 6 w6jta Gminy Koszgcin z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie

obowiq4nvania jednolitego planu kont dla bud2etu gminy oraz jednostki bud2etowej Urzqd

Gminv z pdin. zm.
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Nieprawidlowoit stwierdzono w zalcresie ewidencji odsetek od po2yczki, zaciqgnigtej
umowq nr 331/2010/3lB/OA/oe/P zawartq dnia 19 listopada 2010 r. i kredytu,
zaciqgnigtego umowq nr 679/2009/00002456/00 zawartq w dniu I 6 paidziernika 2009 r.

Obowiqzki i odpowiedzialnoit w zakresie rachunkowoici powierzono p. R6iy Koiciolek -
Skarbnikowi Gminy Koszgcin. Sksrbnik Gminy dokony,vala tei delcretacji dowodbw
lcsiggowych.

Wniosek nr 17
Obliczy1 i zaewidencjonowai na kontach bilansowych 134,260,909 w ksiggach
budZetu odsetki od zaci4gniEtych kredy6w i po2yczek, stosownie do zasad
funkcjonowania ww. kont okredlonych w zalEcznlku nr 2 do rozporz4dzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowodci oraz plan6w kont dla bud2etu paristwa, bud2et6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dowych zaklad6w
budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 128.po2.861 z po1n. zm.).

- llt latach 2011 - 2012 (w miesiqcach I-VIII) ewidencjonowano rozliczenia z tytulu
dochodiw realizowanych przez jednostki bud2etowe niezgodnie z poslanowieniami
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla bud2etu paftstwa, budzet1w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych zalclad6w budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz pafisttlotrych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6ln. zm.).
llr okresie I - VI 201I r. wpllw6w dochod1w realizowanych przez jednostki budzetowe nie
ewidencjonowano na koncie budzetu 222 - ,,Rozliczenie dochod1w budietowych". Wplywy
ewidencjonowano na kontach budzetu 133 - ,, Rachunek budzetu", 901 - ,, Dochody
budzetu". Od I/II 2011 r. prowadzono ewidencjg dochod6w na koncie budzetu 222 -

,,Rozliczenie dochod6w bud2etowych", nie prowadzono jednak ewidencji szczegdlowej do
tego konta. W zwiqzku z tym na podstawie ewidencji l<siggowej nie bylo mo2liwe ustalenie
stanu rozliczen z poszczeg1lnymi jednostkami bud2etowymi z tytulu zrealizowanych przez
nie dochoddw budietowych.
Ponadto, w 201 I r. wp|Wy dochoddw zrealizowanych przez jednostki budietowe
ujmowano na kontqch jednostki (Urzgdu Gminy) 130 - ,, Rachunek bieiqcy jednostki"
i 720 -,,Przychody z tytulu dochod6w budietowych".
Powy2sze stwierdzono w zalcresie dochod6w przekazanych przez jednostki: Gminny
Oirodek Pomocy Spolecznej w Koszgcinie, Szkolg Podstawowq w Sadowie, Przedszkole
,, Pod Dgben" w Koszgcinie.
Zgodnie z postanowieniami zalqcznika nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowo{ci oraz plan6w kont dla budzetu
pay'tstwa, budzet|w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaklad1w budietowych, pafistwowych funduszy celowych oraz
paristvlowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. Nr 128, poz. 86l z p6in. zm.), do ewidencji rozliczey't z jednostkami
bud2etowymi z tytulu dochoddw slu2q konta budietu: 133 ,, Rachunek bud1etu, 222 -

,,Rozliczenie dochod1w budzetowych", 901 ,,Dochody budzetu". Ewidencjg szczeg6lowq
do kanta 222 prowadzi sig w spos6b umoiliwiajqcy ustalenie stanu lozliczey't
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z poszczegdlnymi jednostkami budietowymi oraz urzgdami obslugujqcymi organy
podatkowe z lytulu zrealizowanych przez nie dochoddw budzetowych.
Konta jednostki 130 i 720 slu1q natomiast, zgodnie z zalqcznikiem nr 3 do ww.
rozporzqdzenia do ewidencji obrot6w na rachunku i przychod6w z tytulu dochod6w
obj gtych planem finans owym j e dnos tki.
Analogiczne uregulowania zawarto w zakladowym planie kont wprowadzonym
zarzqdzeniem l4/6jta Gminy Koszgcin nr l/201 1/A z dnia 7 stycznia 201 I r. (z pdin. zm ).
Dekretacji dowod6w ksiggowych w zalvesie rozliczey't z jednostkami bud2etowymi
dokonwala p. R62a Koiciolek - Skarbnik Gminy Koszgcin.

Wniosek nr 18
Zaprowadzil ewidencjg szczeg6low4 do konta budZetu 222 - ,,Rozliczenie
dochod6w budZetowych", stosownie do zasad funkcjonowania ww' konta
oke5lonych w zal4czniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont
dla bud2etu pafstwa, bud2et6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorz4dowych zaklad6w budZetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibq poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p62n. zm.) onz
zarz4dzenia W6jta Gminy Koszgcin nt 1/2071/A z dnia '/ stycznia 2071 r'

w sprawie zakladowego planu kont.

Wniosek nr 19
Dokona6 w ksiggach rachunkowych na 2012 r. korekty zapis6w na kontach
jednostki 130 - ,,Rachun ek bie24cy jednostki" i 720 - ,,Przychody z t1'tulu
dochod6w bud2etowych" w zakesie dochod6w ztealizowanych przez jednostki

bud2etowe, w celu dostosowania ewidencji obrot6w na tych kontach do
postanowieri zal4cznika nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. * sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla

budZetu pafistwa, budZet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

bud2etowych, samorz4dowych zaklad6w budZetowych, pafistwowych funduszy

celowych oraz paristwowych jednostek bud2etowych maj 4cych siedzibE poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 867 z poLn' zm') oraz

iarz4dzenia W6jta Gminy Koszqcin Nr 1/2011/4 z dnia 7 stycznia 2011 r'

w sprawie zakladowego planu kont.

stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziemika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1Il3) sprawozdanie o sposobie

rcahzacjr wnioskow pokontrolnych nale?y ptzedlo2y6 Regionalnej Izbie obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia'

Do wnioskow pokontrolnych zawartych w niniejszym wystqpieniu przysluguj e .prawo
zgloszenia zastrze2eh w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziemika

96z r, o regionalnych izbach obrachunk owch. zastrze^enia moZna wnosii do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego'
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Ponadto, co wymaga podkre3lenia, w trakcie kontroli stwierd zono, Ze nie zostaly
wykonane wnioski pokonholne zawarte w wyst4pieniu Prezesa Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach Znak WK-6100 /19/4/08 z dnia 70 listopada 2008 r.
w zakresie:
- ustanowienia trwalego zarz4dtt na nieruchomoSciach bgd4cych we wladaniu jednostek

organizacyjnych,
- zaprowadzenia ewidencji anditycznej 6rodk6w trwalych w zakresie grunt6w
Odpowiedzialno 66 za brak reahzacji wniosk6w pokonholnych ponosi p. Ctzegorz Zraja -
W6jt Gminy Koszgcin.
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